



در این شماره می‌خوانید:

- دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC برگزار کرد: «مشکلات و مسائل بازرسی کالا از نگاه بانک»
- دوره‌های آموزشی به کمک بنگاه‌های کوچک و متوسط می‌آیند
- ادای احترام ICC به بنیانگذار موسسه جهانی حقوق و کسب و کار ICC
- جشن دومین سالگرد کسب و کار جهانی زنان ICC
- تازه‌های نشر در کمیته ایرانی ICC: کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

وبسایت کمیته ایرانی ICC: WWW.ICC-IRAN.COM

جهت تهیه کتب کمیته ایرانی ICC، به دبیرخانه این کمیته و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در اتاق تهران) مراجعه نمایید. همچنین خرید اینترنتی کتاب از طریق وبسایت این کمیته میسر است.

بزمانی فرارسیدن فصل بهار و عید نوروز با فضای مثبت اقتصادی پیش‌رو، نویدبخش سالی پرتحرک برای جامعه اقتصادی کشور خواهد بود. کمیته ایرانی ICC ضمن تبریک صمیمانه، امیدوار است سال نو برای همگان توأم با موفقیت بسیار باشد.



دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC برگزار کرد: «مشکلات و مسائل بازرسی کالا از نگاه بانک»

هجدهمین نشست پرسش و پاسخ دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، با عنوان «مشکلات و مسائل بازرسی کالا از نگاه بانک» در روز چهارشنبه، ۱۴ اسفند ماه ۱۳۹۲ در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران توسط دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC برگزار شد.

ریاست جلسه مذکور «محمد صالح ذوقی»، مدیر ارشد دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC و با حضور «ملک رضا ملک پور»، عضو کمیسیون حمل و نقل کمیته



ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، و «مجید زند میرآلودند»، مشاور عالی دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، و جمعی از جامعه کسب و کار رسمیت یافت.

هجدهمین جلسه پرسش و پاسخ دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، با سخنان مدیر ارشد دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC آغاز شد. وی در ابتدا اطلاعاتی اجمالی درباره اتاق بازرگانی بین‌المللی، کمیته ایرانی ICC، تاریخچه، خدمات، فعالیت‌ها، ساختار و کمیسیون‌های آن را ارائه نمود.

سپس ذوقی دفتر خدمات مشورتی را اقدام اخیر کمیته ایرانی ICC ذکر کرد و به سابقه فعالیت قریب به سه سال این دفتر اشاره کرد و هدف از تشکیل آن را ارائه خدمات به جامعه کسب و کار دانست. وی دفتر مذکور را واحدی مشورتی ذکر نمود که خدمات مشورتی را به صورت رایگان به اعضای ICC ارائه می‌دهد. پس از آن، مشاور ارشد دفتر خدمات مشورتی به جلسات پرسش و پاسخ و به تجربه به دست آمده از آن جلسات اشاره کرد. ذوقی جلسه کنونی را هجدهمین نشست این دفتر خواند و گفت سعی بر این است که تا با برگزاری این جلسات تعاملی بیشتر با بازرگانان را فراهم آورده و در جهت رفع مشکلات آنها گام برداریم. در ادامه وی به نظرات کارشناسی ارائه شده در این جلسات اشاره کرد.

سپس از حاضرین در جلسه درخواست شد که سوالات خود را مطرح نمایند. کارشناسان حاضر نیز پس از طرح سوالات، پاسخ دادند.

دوره‌های آموزشی به کمک بنگاه‌های کوچک و متوسط می‌آیند



دوره‌های آموزشی توسط محمد ابراهیم (Mohammed Ibrahim)، کارشناس اقتصادی و رئیس دفتر منطقه خاورمیانه و آفریقای شمالی (MENA) ICC برپاشد. رهبران کسب و کار منطقه MENA، درکی جامع را از نحوه اجرای مطالعه امکان‌سنجی ساده به دست آوردند که می‌بایست پیش از هر گونه تصمیم‌گیری اساسی انجام گیرد. دوره‌های آموزشی به بنگاه‌های کوچک و متوسط که علاقه‌مند به اجرای این مطالعات باشند، کمک می‌کند.



دوره آموزشی فوق از تاریخ ۲۵ تا ۲۷ فوریه (برابر ۶ تا ۸ اسفندماه) پیرامون چگونگی ارزیابی درست بازار، اثرات فنی، مالی، حقوقی، سازمانی و زیست‌محیطی پیش از شروع پروژه‌های جدید و یا گسترش آنها صورت می‌گیرد.

ابراهیم گفت: «شرکت‌کنندگان در پایان دوره آموزشی با درک اجزای مختلف و نشان دادن تاثیر آنها قادر خواهند شد در پروژه‌های اقتصاد ملی و جامعه، به انجام مطالعات امکان‌سنجی بپردازند. این دوره آموزشی، اولین دوره در میان مجموعه دوره‌ها و رویدادهایی بود که دفتر منطقه‌ای خاورمیانه و شمال آفریقای ICC برگزار کرد. هدف از برگزاری این دوره کمک به جامعه کسب و کار فعال در منطقه است تا با موفقیت بیشتری در اقتصاد جهانی حضور پیدا کنند.» وی افزود: «مشتاق به دریافت بازخورد این رویداد هستیم که به طور حتم مبین رضایت بالای شرکت‌کنندگان از نتایج این دوره آموزشی است.»

ICC اخیراً دفتر منطقه‌ای MENA را در دوحه - قطر - افتتاح کرده است. این دفتر، به جامعه کسب و کار منطقه کمک می‌کند تا در رویارویی با چالش‌های ادغام در اقتصاد جهانی بهتر عمل کنند.

دفتر مذکور از سوی ICC قطر و اتاق بازرگانی قطر مورد حمایت واقع می‌شود تا سیاست جهانی ICC و فعالیت توسعه کسب و کار جهانی را ترویج و اشاعه دهد و همچنین سطح آگاهی ذینفعان MENA را از ICC ارتقا دهد. اولویت‌های سیاستی مشتمل بر توصیه‌های سیاست جهانی ICC است؛ در حالی که ویژگی‌های منطقه‌ای و شرایط محلی هر یک از کشورها را در آن در نظر گرفته می‌شود.

ادای احترام ICC به بنیانگذار موسسه جهانی حقوق و کسب و کار ICC



ICC به بنیانگذار موسسه جهانی حقوق و کسب و کار ICC، پیر لایو (Pierre Lalive)، که در تاریخ هشتم مارس در سن ۹۱ سالگی درگذشت، ادای احترام کرد. لایو، از موسسین شرکت بین‌المللی حقوقی لایو، مستقر در ژنو، و همچنین یکی از متخصصین برجسته جهانی در حل و فصل اختلافات بین‌المللی بود. از وی به عنوان پدر داوری بین‌المللی مدرن نیز یاد می‌شود.

لایو حقوق و کسب و کار بین‌المللی را توسعه داد. وی در سال ۱۹۷۹ مسئولیت تاسیس موسسه حقوق و کسب و کار بین‌المللی ICC را به عهده گرفت. ماموریت این موسسه، بر پایه آرمان‌های وی است که مبتنی بر ترویج توسعه حقوق و کسب و کار بین‌المللی، آموزش حقوق و شیوه کسب و کار بین‌المللی می‌باشد. موسسه به عنوان مجمعی برای تقویت روابط بین‌المللی و کارشناسان حقوقی فعالیت می‌کند.

لایو، یکی از متخصصین بی‌نظیر داوری بود که تجربه عملی گسترده خود را با رویکرد پیچیده علمی ترکیب نمود. چنانچه در مقاله معروف خود پیرامون سیاست‌های عمومی بین‌المللی، که تنها در میان یکی از نوشته‌های متعدد وی خطاب به ایوز دراینز (Yves Derains)، رئیس کنونی موسسه است، می‌توان این مورد را مشاهده کرد.

فعالیت لیبوه به بیش از نیم قرن می‌رسید. وی یکی از هفت کارشناسی بود که توسط دولت سوئیس برای تهیه پیش‌نویس قوانین حقوق بین‌المللی خصوصی در سال ۱۹۸۷ منصوب شد. این قوانین مشتمل بر مقررات داوری بین‌المللی بود.

وی رئیس کنفرانس دیپلماتیک کارشناسان دولتی UNIDROIT پیرامون حفاظت از اموال و اشیای فرهنگی در کنوانسیون UNIDROIT در سال ۱۹۹۵، که پیرامون اشیای فرهنگی به سرقت رفته و یا به صورت غیرقانونی صادر شده است، بود. لیبوه رویدادهای مهمی را در انجمن‌های تخصصی در زمینه‌های داوری و قوانین بین‌المللی برپا کرد. وی نویسنده بالغ بر ۲۰۰ نشریه به ویژه در زمینه حقوق بین‌المللی عمومی و خصوصی، قانون کسب و کار بین‌المللی و داوری بوده است. همچنین وی در سال ۱۹۸۳ موسس و سردبیر ارشد سابق (تا سال ۲۰۰۹) و رئیس کمیته مشورتی در بولتن ASA، یکی از نشریات برجسته داوری، بود.

علاوه بر این لیبوه، رویدادهای علمی بسیاری را برگزار کرد. وی جایزه معتبر بالزن (برای حقوق خصوصی بین‌المللی) را در سال ۱۹۹۰ دریافت کرد و همچنین عنوان دکترای افتخاری از دانشگاه‌های لیون (در سال ۱۹۷۶)، پاریس ۲ (در سال ۱۹۸۲)، بروکسل (در سال ۱۹۸۹) و رم (در سال ۱۹۹۶) دریافت نمود. او از موسسه مطالعات بین‌المللی و توسعه در دانشگاه ژنو و آکادمی حقوق بین‌المللی لاهه فارغ‌التحصیل شده و همچنین مدرک PhD خود را از دانشگاه کمبریج دریافت نموده بود.

جشن دومین سالگرد کسب و کار جهانی زنان ICC

ICC همزمان با روز جهانی زن در هشتم مارس، دومین سالگرد کسب و کار جهانی (WBW)^۱ را جشن گرفت. این مراسم که ابتکار عمل کارکنان ICC است منافع حاصل از توازن و تنوع جنسیتی را برای سازمان کسب و کار جهانی به ارمغان می‌آورد.

کارول سیرو (Carol Sirou)، مدیرعامل شرکت Standard & Poor فرانسه و همچنین رئیس دفاتر شبکه S&P EU، سخنران مهمان این رویداد بود، که توسط دفتر مرکزی ICC واقع در پاریس برپا شد. سیرو خطاب به حضار در این جشن گفت: «ما به عنوان رهبران زن مسئولیتی را برای کمک به یکدیگر به عهده داریم و من آموخته‌ام که رهبری با استفاده از نمونه‌ها و مثال‌ها بهترین روش برای تاثیرگذاری و ایجاد تغییر است.»

سیرو تصویری کلی از ابتکار زنان برای ایجاد روابط و موفقیت (WINS)^۲ در شرکت مالی مک گرو هیل (McGraw Hill) ارائه داد و بر اهمیت وجود انجمنی دیگر در خارج از حوزه منابع شرکتی و انسانی تاکید کرد. جایی که کارکنان زن قادر به گفت‌وگوی باز و حمایت از یکدیگر باشند. وی افزود: «در ۵ سال گذشته به این نتیجه رسیدیم که بسیاری از زنان به مرحله‌ای مشخص در حرفه خود رسیده‌اند که منجر به از دست دادن اعتماد به نفس و جسارت آنها در مقایسه با هم‌تایان مرد خود شده است. از این رو به اهمیت ایجاد انجمنی سازمان یافته برای به اشتراک گذاشتن آرا پی بردم.»



WBW روز بین‌المللی زن در سال ۲۰۱۲ را ایجاد کرد تا سطح آگاهی را ارتقا داده و به بهبود برابری و توازن جنسیتی در ICC کمک کند.

تلاش‌ها برای بهبود سیاست‌ها در شیوه داخلی از طریق طرح برابری دولت پیشنهاد شد که مشتمل بر اقداماتی همچون ساعات کاری شناور (منعطف‌تر) - در صورت نیاز کارمندان، و افزایش مشاوره برای کمک به مدیرانی که کاندیداها را ارزیابی می‌کنند، و جلوگیری از طرح سوالاتی که امکان دارد به تعصب منجر گردد، است.

۱ WBW: World Business Women

۲ WINS: Women's Initiative for Networking & Success

نازه‌های نشر در کمیته ایرانی ICC:

کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»



ترجمه: محمد صالح - ذوقی
ناشر: کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600)» در میان کتاب‌های پرفروش کمیته ایرانی ICC است که اینک چاپ هفتم آن تجدید و روانه بازار کتاب شده است. علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به دبیرخانه کمیته ایرانی و یا دفتر خدمات مشورتی این کمیته، این کتاب را خریداری کنند.

چاپ هفتم کتاب مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600). بازنگري حاضر در مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (موسوم به UCP) ششمین بازنگري این مقررات از بدو

انتشار آن در سال ۱۹۳۳ است. این بازنگري محصول بیش از سه سال کار در کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین المللی است. کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در اجلاس ۲۵ اکتبر ۲۰۰۶ در پاریس که با حضور نمایندگان از کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی تشکیل شد مقررات UCP 600 را با رأی موافق کلیه اعضا و بدون حتی یک رأی مخالف به تصویب نهایی اعضای کمیسیون بانکداری ICC در پاریس رسید و تاریخ اجرای آن اول ژوئیه ۲۰۰۷ تعیین شد.

نکات مهم در تجدیدنظر سال ۲۰۰۷ نشریه ۶۰۰ به قرار زیر است:

تعداد مواد UCP از ۴۹ به ۳۹ ماده تقلیل یافت.

۵ ماده از UCP 500 در مقررات جدید حذف شد.

۶ ماده جدید در مقررات UCP 600 درج شد.

مقررات جدید به زبان ساده‌تر و روشن‌تری نگاشته شد.

کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)» در ۱۵۰۰ نسخه چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، به شماره ۸۸۷۲۸۰۷۷) تماس حاصل نمایید.